
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1293/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019 a
las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por lotes de diversos tipos de áridos, mezclas asfálticas en frío,
emulsiones y hormigones.

Valor estimado del contrato 89.465,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.105,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.277,25 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
44113600 - Betún y asfalto.
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En el Concejo de Grado con las especificaciones que obran para el suministro en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Áridos calizos

Presupuesto base de licitación
Importe 15.001,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.398,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVITEK 2010 S.L.
Identificador empresa B-74275983
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.761,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.811,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1293/2018-1
Fecha de Formalización 13/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa. Siendo el precio el único criterio de adjudicación es el único licitador que se
presenta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO Nº 3
(33820) GRADO España

APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2018 a las 10:00 horas
Aperura de ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00
Observaciones: La presentación se efectuará en el Registro del Ayuntamiento de Grado en la Calle Alonso de Grado nº
3 ( 33820 Grado, Asturias ). No procederá el envío de las proposiciones cuando pueda realizarse por medios no
electrónicos mediante correo, solo siendo posible su presentación, con arreglo a lo previsto en el artículo 159.4.c) de la
LCSP 2017, necesaria y únicamente en el registro indicado en el anuncio de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IFaD5%2FMuGumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003741056 |  2019-155328 | Tue, 26 Feb 2019 14:06:28:084 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83038942023164047470372828262370780783 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IFaD5%2FMuGumq21uxhbaVQ%3D%3D

